ibi factum totaliter dirumpatur et quod castrum amplius in dicta terra fieri non debeat. Top. Ud. 234 a. 1281 D. Patriarcha Raymondus investivit Johannem de Ornovo habitatorem castri Utini ad feudum habitantie de una domo posita in castro Utini. M.S.F. X, 220 a. 1295 *aperire castrum Montisregalis dicto domino Johanni et suis heredibus et suis cohadiutoribus et guerezare in servicio dicti domini Johannis.* M.S.F. X, 221 a. 1295 *sub frascata que est in capite pontis castri Spignimbergi.* Top. Ud. 235 a. 1334 *quedam androna qua itur in zardinum ecclesie aquilegensis ... situm sub Castro Utini.* St. Man. 12 a. 1359 *quilibet qui accepit ligna vel scandelas in castro Maniaci.* A. St. S. Dan. 22 a. 1363 *omnes et singuli vendentes vinum in districtu S. Danielis tam in villa, in cercha quam in castro.* Docc. gor. X, 25 a. 1370 *super puyolo castri (Goricie presentibus) nobilebus viris dominis Francisco de Castellerio et Johanne Jud de Goricia.* M.S.F. V, 89 a. 1375 *Item de parte turris maioris de pusterna sita in castro de Maniaco.* "Ce fastu?" X, 100 a. 1412/20 *Et fecerunt bastias et obsederunt castrum.* Parl. Fr. II, 460 a. 1414 *ultra hoc dictum castrum Botestagni ubi exigit mutam novam per ipsos impositam ineptam videlicet ultra tres ducatos auri.*

castum sn. 'granaio'. Vd. NP 140 *ciàst* sm. 'granaio, locale della casa a uso di riporvi il grano e altri prodotti campestri; ed è per lo più il piano superiore, sotto il tetto', ASLEF 3414 c. 548, Frau, *Dialetti* 99, Vicario (2001) 150 *chiast*. < m.a.ted. *kasto* REW 4682 'castone, scatola per anelli', poi 'luogo in cui si conservano le cose preziose' (TAF 582, DESF 372). Vd. *cassum*.

Ms. D.P. 371 a. 1456 *Item emi unam seraturam casto sive granario.*

casula, ga- sf. 'casula, ampio paramento sacerdotale simile alla pianeta'. Cfr. Ducange 2, 214-15 *casula*² 'Isidorus et ex eo Papias: *casula*, vestis cucullata, quasi minor casa, eo quod totum hominem tegat', *casula*³ 'vestis sacerdotalis, quae et *planeta*', Sella 136-137, Niermeyer 156 *casula*. < lat. tardo *casula* 'mantello con cappuccio' (DEI 215 s.v. it.). A.S.T. I, 2-8 a. 1359 *Item una casula de serico olim D. Abatis Prosperi, duc.* VI. A.S.T. I, 2-11 *aurifrisum pro fulciendo casulam.* Inv. ant. Aq. 23 a. 1388 *Item gasula nigra cum figuris de auro et seta laborata. Item una gasula de bercamine.* A.S.T. II, 1-7 a. 1408 *una casula alba serica antiqua imbrochata auro.* A.S.T. II, 1-9 *Item una casula de panno serico zatanino coloris viridis cum frisiis aureis intextis, suffulta tela nigra sive viridi obscura.*